Forum Ecclesiasticum

In Quo Jus Canonicum Universum, Librorum Ac Titulorum Ordine Per Quæstiones Et Responsa, Tam Canonistarum Veterum & Recentiorum, quàm Legistarum, in iis, quæ Utrique Juri, Canonico Et Civili Communia Sunt, Authoritate stabilita, Methodo clara & facili explanantur

Leuren, Peter

Moguntiae, 1719

Quæst. 971. Qui sint effectus pollutionis Ecclesiæ.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-73957](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-73957)

tamen in genere seu nullum locum quantumcunque ad ea deputatum sine benedictione non violari per dicta in eo commissa tenentibus apud Delb. l. c. Suar. in 3. p. Tom. 3. f. 3. Sa. v. Ecclesia. num. 13. Avila p. 5. disp. 7. du. 2. Henriq. de penit. l. 2. c. 6. n. 5. in gl. lit. H.

4. Resp. quartò: tamen si cæmeterium (quod pollui eodem modo, quo Ecclesiæ, cum communi tenent Sylv. v. cæmeterium. q. 1. Avil. l. c. du. 2. Nav. in man. c. 27. num. 252. Delb. l. c. f. 7. n. 1. & satis dictum in antecedentibus) contiguum Ecclesiæ polluat pollutâ Ecclesiâ, non tamen se junctum ab ea Delb. n. 6. Pih. b. t. num. 33. pro ut habetur in cit. c. unic. b. t. in 6. ubi etiam, quod, si plura sint cæmeteria, quamvis coherentia modo medio muro se juncta, uno violato, non violetur alterum, licet ab uno ad alterum per mediam partem detur ingressus; quia neutrum est alterius accessorium. dum verò pollutâ Ecclesiâ accessorie pollutum est cæmeterium, reconciliari quoque idem accessorie, reconciliata Ecclesiâ Delb. n. 7. citatis Sylv. Angel. Durand. Avila &c. Porro si in parte illa intermedia effundatur sanguis vel semen illud cæmeterium tantum polluitur cui porta est vicinior. Si verò porta sit perfecte in medio, polluitur illud, cujus gratiâ paries & porta facta est, & si dubitetur cujus causa facta, utrumque cæmeterium pollui censet Pih. n. 34. citatis Sylv. & Azor.

Quæst. 970. num actiones illæ de se alias inductivæ pollutionis, si fiant occultè in Ecclesia, vel etiam palam in locis, illi aditis, et si per illas non polluantur Ecclesia, nihilominus sint sacrilegia.

1. **R**esp. ad primum affirmative, ex ea ratione, quod pollutio sit effectus & quasi pœna sacrilegii, adeoque illud supponit, & sic per ordinem ad hanc pœnam constitui nequit sacrilegium, sed de se sunt sacrilegium & si sacrilegium non essent nisi quatenus per illas polluitur Ecclesia, pollueretur sæpe Ecclesia sine sacrilegio, siquidem homicidium, quando occultè committitur, non habet rationem sacrilegii ut volunt adversarii, quia non polluit Ecclesiam, nec quando postea evadit publicum, ut patet, & tamen per illud publicum polluitur Ecclesia, adeoque sine sacrilegio. proinde dicendum dictas actiones occultè exercitas esse sacrilegia, non quatenus per illas polluitur actu Ecclesia, sed quatenus in honorem & reverentiam loci sacri prohibita & per eas habitu polluitur Ecclesia. ac ita docent Nav. in man. cap. 16. num. 32. v. 4. Suar. Tom. 1. l. 3. de relig. c. 3. n. 4. & seq. Bonac. de mat. q. 4. p. ult. n. 7. Dian. p. 1. rr. 7. resol. 26. Sanch. de mar. l. 6. d. 11. num. 11. & alii, quos citat & sequitur Delb. l. c. f. 17. n. 4. contra Vasq. 12. Tom. 1. q. 72. a. 7. d. 98. c. 3. n. 6. Pontium de mat. l. 10. c. 10. n. 5. Tolet. l. 5. c. 8. Cönnec & alios apud Delb.

2. Resp. ad secundum: per dictas actiones etiam palam exercitas in campanili, sacristia, monasterio, cellis religiosorum, cameris, porta externa, similibusve locis Ecclesiæ adhaerentibus non polluitur Ecclesia, nec esse sacrilegia, adeoque circumstantias illas non esse exprimendas in confessione, ex ea ratione, quod per locum sacrum in ordine ad committendum sacrilegium non intelli-

gatur nisi spectans ad corpus Ecclesiæ consecratæ vel benedictæ aut immediatè deputatus ad cultum divinum vel sepulturam fidelium. ita contra Zerol. in prax. Episcop. c. 12. q. 27. & alios quosdam docent Sotus in 4. dist. 32. q. 1. a. 3. Azor p. 3. l. 3. c. 27. q. 13. Fagund. prax. 2. l. 4. num. 34. & 39. & alii apud Delb. f. 8. a. n. 1. iis consentientem, qui etiam n. 5. cum Soto & Azor contra eundem, Zerol. & Selvann de benef. p. 2. q. 5. 7. n. 2. rectè negat, committi sacrilegium, exercendo in dictis locis, aut etiam in ipsa Ecclesia actiones profanas, etiam graviter prohibitas, nisi tales sint, quæ consecrationi vel benedictioni opponuntur, aut cedunt in contemptum loci sacri. de quo vide Delb. l. c. f. 18. per totam.

Quæst. 971. quinam sint effectus pollutionis Ecclesiæ aut cæmeterii.

Resp. sunt terè sequentes: quod in Ecclesia aut etiam cæmeterio pollutis, antequam reconciliantur, nemo sepeliri potest, ut constat ex textu claro c. unic. b. t. in 6. neque etiam in Ecclesia polluta dici missa aut etiam divina celebrari, ut pariter constat ex can. 1. 11. 14. de consecrat. dist. 1. c. ult. b. t. & ibidem Abb. n. 4. & DD. communiter. unde sacerdos in tali Ecclesia mala fide, seu sciens pollutam notorie celebrans missam vel alia officia divina, uti & in cæmeterio tali sepeliens aliquem, peccat mortaliter peccato sacrilegii, ut Sylv. v. consecratio 2. num. 7. in fine Nav. c. 25. num. 83. Henriq. l. 13. de excom. c. 8. num. 5. & l. 9. c. 27. Delb. l. c. f. 11. num. 9. & alii communiter juxta c. ult. b. t. secus est, si hæc fiant in Ecclesia vel cæmeterio à sacerdote solo quidem aut paucis scientibus delicta de se inductiva pollutionis in iis commissa, sed necdum notoria esse Delb. n. 10. cum Soto Nav. Hentiq. non tamen incurrit irregularitatem, quia id nullibi in jure expressum, ut contra Host. in c. ult. b. t. cum communi tenent Abb. l. c. Azor. p. 2. l. 9. c. 5. q. 6. Delb. n. 12. Reiffenst. b. t. n. 23. juxta c. is qui de sent. excom. in 6. Neque si celebret in tali Ecclesia, incurrit suspensionem ab ingressu Ecclesiæ, ita ut, si postea exerceat actum sui ordinis & sic violet censuram, irregularitatem contrahat saltem mediatè, ut contra Sylv. Lapum Fabian. Gemin. Nav. Naldum citatum à Delb. n. 13. tenet Idem cum citatis à se Laym. l. 5. rr. 5. c. 5. assert. 2. Avil. de cens. p. 5. d. 7. du. 3. concl. 3. Suar. l. c. f. 81. f. 4. n. penult. Sa. v. Ecclesia. num. 21. Soto Fagund. Rodriq. & pluribus aliis elidendo fundamentum, quod adversarii sumunt ex c. Episcoporum. de privil. in 6. cum illud loquatur solum de eo, qui celebrat vel celebrari facit in loco interdicto, qualis propriè & in rigore non est Ecclesia polluta, & pœna de casu ad casum extendenda non sit.